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Høydepunkt fra 2023 

Deltakerne i CRUX Vindfanget opplever å 

komme fra utenforskap til fellesskap. Våre 

deltakere opplever å bli sett og inkludert. Den 

strukturerte metodiske oppfølgingen og 

samhandlingen med andre instanser gjør en 

forskjell. Det har vært en glede å se 

framgangen hos våre deltakere. Enkelte har 

startet i praksisplass, i lærlingeløp eller begynt 

på skole.  

Vi setter stor pris på våre kunnskapsrike 

frivillige medarbeidere, som bidrar til økt 

læring, mestring og livsglede for mennesker i 

sårbare situasjoner. 

Bjørnafjorden kommune sin oppsigelse av 

avtalen ble varslet i oktober, og 

kommunestyret vedtok oppsigelse i desember. 

Fokus fremover er derfor på å snu alle steiner 

for å se om det fins alternative løsninger for å 

bevare dette faglig sterke tiltaket.  

  

Ann-Hege Brustad 

Virksomhetsleder 
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Om CRUX Vindfanget oppfølgingssenter 

Ved CRUX Vindfanget oppfølgingssenter er vårt hovedfokus:  

• Arbeidstrening gjennom Vindfanget vedlikehold (tømrerarbeid), Verk-stedet (møbelsnekring 

og møbeltapetsering) og oppgaver på huset.   

• Meningsfulle og fellesskapsbyggende aktiviteter. 

• Støttende samtaler og veiledning  

• Helhetlig sosialfaglig oppfølging i samarbeid med relevante instanser 

 

CRUX Vindfanget oppfølgingssenter ligger idyllisk og sentralt til ved Oselva i Bjørnafjorden kommune. 

Arbeidstreningstiltakene CRUX Vindfanget vedlikehold og Verk-stedet er en del av senteret. 

Målgruppen er mennesker som av ulike årsaker er utenfor det ordinære arbeidsliv/skole. Utfordringer 

kan knytte seg til psykiske vansker, utenforskap og ulike grader av avhengighet (som 

rusproblematikk).  Vi tar også imot personer på soning. I tillegg jobber vi med mennesker som av 

andre årsaker er ute av det ordinære arbeidslivet. Vårt mål er at deltakerne skal oppnå økt livskvalitet 

og økt deltakelse i samfunnet, fri for rus og kriminalitet. Derfor er senteret en rusfri arena. Vi tar 

imidlertid også imot deltakere som er i legemiddelassistert rehabilitering (LAR). Hver enkelt deltaker 

setter sine mål for oppholdet og der det er mulig å ha ordinært arbeid som mål, jobber vi strukturert 

mot det.  

Senteret mottar driftsstøtte fra blant annet helsedirektoratet, kriminalomsorgsdirektoratet og 

kommunen, og er for øvrig finansiert via prosjektmidler. 

 

Om stiftelsen CRUX 

CRUX Vindfanget oppfølgingssenter er en virksomhet i stiftelsen CRUX. Vi er en landsomfattende, 

ideell og diakonal aktør som tilbyr helse- og omsorgstjenester med god kvalitet på feltene 

rusbehandling, psykisk helsevern, oppfølging, barnevern og psykisk utviklingshemming. CRUX driver 

non-profit. Eventuelle overskudd går tilbake til driften. Vi ser vår virksomhet som en del av en 

tjenestekjede og legger vekt på samarbeid med offentlige instanser og andre frivillige organisasjoner. 

I CRUX er vi medvandrere som står opp for mennesker i sårbare og utfordrende livssituasjoner, så de 

kan oppleve trygghet og nå sine mål. Fordi mennesker er forskjellige, er også behovene varierte og 

sammensatte. Derfor må vi tenke tverrfaglig og helhetlig. Både de fysiske, psykiske, sosiale og 

åndelige behovene skal tas på alvor. 

Våre virksomheter driver ut fra et tydelig verdigrunnlag, kunnskapsbasert praksis og med 

arbeidsformer preget av kvalitet og læring. 

 

 

Helhjertet og Raus 

Dristig og Solid 

- kjerneverdier 
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Slik jobber vi 

Vi driver et rusfritt oppfølgingstilbud for personer over 18 år som ønsker et trygt sosialt fellesskap og 

endring i livet. Deltakerne har en bakgrunn preget av psykiske helseutfordringer ofte i kombinasjon 

med rusavhengighet og/eller kriminalitet. Nesten alle står utenfor det ordinære arbeidslivet.  

Gjennom arbeidstrening og tett, individuell oppfølging over tid, berikende aktiviteter og turopplevelser, 

ønsker vi å bidra til mestringserfaringer, nye livshistorier og økt livskvalitet. Vi legger til rette for et godt 

og meningsfullt fellesskap og personlig vekst gjennom arbeidstrening, miljøterapi, planarbeid og 

samtaler Vi er opptatt av at det faglige og det vanlige virker sammen.  

Målet med tilbudet er å legge til rette for at hver deltaker kan gå styrket videre i livet, med sine 

erfaringer, ressurser og muligheter. Vårt fokus i oppfølgingsarbeidet er å støtte den enkeltes innsats 

for nødvendige og varige endringer, med tanke på psykisk og fysisk helse, rusmiddelvaner, relasjoner 

og øvrig livssituasjon.               

                                   

   Arbeidsmetode 

 

Våre veiledere er opptatt av at deltakerne blir bevisst på, og 

tar i bruk ressursene i seg selv og i omgivelsene sine, slik at 

de steg for steg kan få kontroll over tilværelsen og nå sine 

mål.  

Med støtte fra helsedirektoratet har CRUX mestring og 

fellesskap utviklet en felles metode som skal sikre en helhetlig 

oppfølging i møte med hver deltaker. Den kaller vi 

Arbeidshjulet. Metoden legger opp til at hver enkelt deltaker 

følges opp systematisk i samarbeid med andre hjelpeinstanser 

innen sentrale levekårsområder: bolig, arbeid/aktivitet, 

nettverk/familie, økonomi og helse. En styrke ved metoden er 

at den er utformet visuelt og lett forståelig for alle parter. Dette 

bidrar også til at deltakerne blir godt ivaretatt ved overgangene 

mellom CRUX og andre instanser.  

Arbeidshjulet er faglig forankret i recovery1 og empowerment2, salutogenese og Sence of coherence – 

SOC3, samt traumebevisst omsorg4. 

 
1 Recovery handler om å skape seg et meningsfullt og tilfredsstillende liv, slik som personene selv definerer det, 
både med og uten symptomer, som kan komme og gå. (https://www.napha.no/multimedia/7002/Veileder-recovery)   

 
2 "Empowerment er et mål, en metode som passer så vel for den profesjonelle som den ikke-profesjonelle og en 
pedagogisk, sosial og helsefremmende strategi. Empowerment handler om makt og maktesløshet sett ut fra at 
maktesløsheten ikke bare er et individuelt problem, men i høy grad sosialt, økonomisk og kulturelt betinget. 
Empowerment er å styrke den makt den enkelte eller gruppen måtte være i besittelse av for å endre og påvirke 
uhensiktsmessige forhold. Målet er at personene mer effektivt kan styre sine liv mot egne mål og behov. Det er en 
direkte forbindelse mellom empowerment og frigjøring". (NOU 1998:18)   
 
3 Salutogenese retter oppmerksomheten mot faktorer som bidrar til at vi opprettholder god helse. Teorien om 
salutegenese (av helse – saluto, opprinnelse eller tilblivelse – genese.) gir oss en grunnleggende beskrivelse på 
hvordan mestring (definert som «sense of coherence») kan skapes. (Antonovsky, 1987; fra 

https://napha.no/content/14219/salutogenese - teori-og-praksis) 

 
4 Traumebevisst omsorg tar utgangspunkt i hvordan krenkelser og psykologiske traumer påvirker ens utvikling og 
fungering. Avhengig av type, alvorlighetsgrad, varighet og tidspunkt, vil slike utviklingstraumer påvirke alle forhold 
 

https://napha.no/content/14219/salutogenese
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Brukermedvirkning 

Arbeidshjul-metoden setter deltakeren i sentrum og legger til rette for tilpasset helhetlig oppfølging ut 

fra deltakerens uttrykte behov. Det betyr at deltakeren kan ta eierskap til sin egen plan for å nå sine 

mål. Vi er også opptatt av at deltakerne medvirker til å utforme aktivitetstilbudet for øvrig på 

oppfølgingssenteret. I 2023 har vi: 

• hatt ett styremedlem med egen brukererfaring i vårt driftsstyre, inntil ordningen med 

driftsstyrer i CRUX ble avviklet før sommeren 2023 

• tatt imot innspill fra CRUX erfaringsnettverk. Erfaringsnettverket er satt sammen av personer 

med erfaringskompetanse fra oppfølgingssentrene landet over. Det er brukerstyrt og har et  

• vidt mandat. Agendaen settes i månedlige møter, og nettverkets medlemmer kan komme med 

innspill på alle nivåer på tjenesteområdet. Målet er å sikre høy grad av brukermedvirkning på 

individnivå, så vel som på systemnivå. Fra vår virksomhet har vår frivillige 

erfaringsmedarbeider Trond Olsen deltatt i CRUX erfaringsnettverk. 

• Vi har hatt kvartalsvise allmøter med deltakerne våre, der de har mulighet for å ta opp ulike 

tema. 

  

På CRUX Vindfanget har deltakerne helt fra oppstart vært konsultert vedrørende aktiviteter og 

utforming av rutiner for senteret. Hver arbeidsdag starter med planleggingsmøte hvor arbeidsveiledere 

og deltakere sammen setter rammer for dagen i forhold til den enkeltes krefter og kompetanse. Vi 

jobber hele tiden for å sikre reell brukermedvirkning. Vi ser at mye av påvirkningen deltakerne har på 

driften kommer etter samtaler i uformelle møter i sofaen. En av våre frivillige har brukererfaring, noe vi 

ser er svært verdifullt inn i driften.  

 

Ansatte og kompetanse  

De ansatte på CRUX Vindfanget oppfølgingssenter representerer ulik kompetanse, som sosionom, 

barnevernspedagog, kunnskap og erfaring innen familieterapi, traumekompetanse, pedagogikk, juss, 

økonomi og administrasjon, ledelse, kriminalomsorgsfaglig kompetanse, byggteknikk/ tømrerfag og 

møbelsnekkerutdannelse. Med en tverrfaglig bredde opplever vi å stå sterkt i møtene med deltakernes 

behov.  

 

Frivillige medarbeidere 

I 2023 hadde vi fire frivillige medarbeidere ved CRUX Vindfanget. De har en viktig rolle i miljøet, og 

bidrar sammen med deltakere i praktisk arbeid som matlaging, praktisk arbeid i hage, vedhogst og 

husarbeid. I tillegg er de viktige ressurser som støttepersoner gjennom den uformelle samtalen. Vi 

ønsker å ivareta de frivillige og derfor har vi gjennom året medarbeidermøter/ telefonsamtaler der vi tar 

opp aktuelle problemstillinger og veileder på faglige temaer.  

 

Pårørendearbeid 

Ved CRUX Vindfanget tilbys samarbeid med pårørende etter behov. Vi har ikke stor etterspørsel etter 

dette, men er opptatt av at der deltaker ønsker å involvere pårørende gis det tilbud om dette.  

 
ved ens utvikling; biologisk, emosjonelt, kognitivt og sosialt. (Jørgensen og Stenkopf, https://www.rvtsvest.no/wp-
content/uploads/2014/02/Artikkel3-Traumebevisstomsorg.pdf)   
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Samarbeid 

CRUX Vindfanget oppfølgingssenter jobber for at deltakerne skal oppleve å bli møtt på sine 

sammensatte utfordringer, gjennom å bidra til at støtten fra tjenester samordnes. Sårbarheten ved å 

være i rollen som hjelpetrengende må aldri undervurderes. Et smidig tverrfaglig samarbeid mellom de 

instansene deltakeren trenger oppfølging fra, signaliserer at «vi står sammen med deg og har tro på 

deg». Dette kan øke muligheten for at endringer blir varige. 

 

Samarbeidspartnere til CRUX Vindfanget oppfølgingssenter: 

• Bjørnafjorden kommune 

CRUX Vindfanget har gjennom en årrekke hatt driftsavtale med Os kommune/ Bjørnafjorden 

kommune, der vi følger opp de av kommunen sine innbyggere som har en bakgrunn preget av 

rusavhengighet, kriminalitet og/eller psykiske lidelser, og i tillegg mennesker som av andre årsaker 

er ute av det ordinære arbeidslivet. Vi samarbeider tett med NAV, psykiatritjenesten, rus – og 

psykisk helseteam (ROP-teamet) og andre kommunale tiltak. Ledere og ansatte i disse tiltakene 

gir uttrykk for at de ofte henviser de deltakerne til oss som er utfordrende å «plassere» på grunn 

av omfattende og sammensatt problematikk. Vi deltar i ansvarsgrupper der det er hensiktsmessig, 

og vi har jevnlig kontakt med ruskonsulenten og saksbehandlere på NAV.  

 

• Kriminalomsorgen 

CRUX Vindfanget har gjennom flere år hatt et godt samarbeid med kriminalomsorgen. I 2023 har 

to domfelte gjennomført soning hos oss, med tilknytning til huset. 

 

• Bjørnafjorden ASVO – arbeidssamvirke i offentlig sektor 

Bjørnafjorden ASVO er en tiltaksarrangør for NAV som har hovedansvar for Vindfanget sine 3 

AFT-plasser (arbeidsforberedende trening). CRUX Vindfanget har også i 2023 samarbeidet med 

ASVO som «underleverandør», der vi bidrar med arbeidstrening særlig knyttet til vår 

tømrervirksomhet, men også til vårt møbelverksted.  

 

• Spesialisthelsetjenesten 

Der det er behov for behandling inn under spesialisthelsetjenesten, samarbeider vi i forhold til hver 

enkelt deltaker.  

 

Det har i 2023 vært gjennomført flere samarbeidsmøter med NAV og spesialisthelsetjenesten. Møtene 

inviterer til gjensidig oppdatering, styrking av samarbeidet, og tilføring av nye deltakere. 
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Hverdagen 

Vår filosofi ved oppfølgingssenteret er at vi har arbeidsoppdrag og et hus som krever at alle yter sitt for 

at hverdagen skal «gå rundt». Dagen begynner og avsluttes på huset.  

Hverdagen har vært konsentrert rundt arbeid for den enkelte gjennom arbeidsoppdrag for CRUX 

Vindfanget vedlikehold og møbelsnekkeri, samt arbeidsoppgaver med drift og vedlikehold av hus og 

hage. Gjennom året har det vært produsert ulike produkter på møbelverkstedet. Her har deltakere 

vært med på hele prosessen fra idè til ferdig arbeid. Det å følge et arbeid fra start til slutt øker 

motivasjon og interesse, ifølge arbeidsveileder. I 2023 har vi hatt en del jobb med trefelling og 

vedhogst og -salg som deltakerne har satt stor pris på. 

Arbeid som begrep er mangfoldig og vi opplever at mange deltakere har lagt mye krefter ned i å være 

på «jobb» på CRUX Vindfanget. Dette har vært utrolig lærerikt og vi har sett at deltakerne har fått 

nyttig erfaring og mestringsopplevelser, samtidig synliggjør det også eventuell manglende 

arbeidskapasitet. 

Vi har i 2023 hatt felles måltid til lunsj, noe som vi ser har stor betydning både for sosial trening, 

kunnskap om mat og økonomi og øving i matlaging. Noen deltakere har fått medansvar for å lage og å 

legge til rette for fellesmåltidene ved senteret. Tilbakemeldingen på felles måltidene har vært 

utelukkende positiv og flere har kommentert at dette har vært inspirerende og bidratt til økt samhold og 

interesse for ulike typer mat. 

Deltakerne ved CRUX Vindfanget oppfølgingssenter kommer til oss med ulike behov. Noen trenger 

hjelp med å rydde i en uoversiktlig økonomi, andre trenger et sosialt, rusfritt nettverk og en vanlig jobb. 

Mange trenger oppfølging på alle områder for å nå målet om arbeid og/ eller et godt liv fri for rus og 

kriminalitet. Arbeidshjulet er et godt hjelpemiddel til å ta grep om ulike livsutfordringer. 

Parallelt med arbeidsaktivitetene gjennomfører derfor miljøterapeutene individuelle samtaler og 

sosialfaglig oppfølging i samarbeid med andre instanser.  

Vi benytter også Fuel-box, et samtaleprogram som er utviklet av erfaringsnettverket til CRUX, og som 

anvendes som en uformell samtale og trygghetsskapende faktor i møte med nye deltakere. 

 

Aktiviteter 

CRUX Vindfanget vedlikehold har siden oppstart i januar 2012 utført enklere 

tømreroppdrag/vedlikehold hos private innbyggere i Os og omegn. Hver arbeidsdag har 

arbeidsveilederne med seg deltakere ut på jobb, og tilgangen til oppdrag har vært svært god. Vi ser i 

hverdagen at det å være med ut på oppdrag har en viss status blant deltakerne. Våre to tømrere 

fordeler deltakerne og ulike oppdrag mellom seg, men jobber også sammen når det er nødvendig. Vi 

opplever stor arbeidsglede og inspirasjon samtidig som det krever stor grad av struktur og et 

kontinuerlig press med tanke på at det økonomisk skal gå i balanse.  

 

CRUX Vindfanget Verk-stedet startet i 2019 som et prosjekt med delfinansiering av Arbeids- og 

velferdsdirektoratet. Her drives møbelsnekring, spesialtilpasning av innredninger og mottak av møbler 

som settes i stand for videresalg og gjenbruk. Deltakerne får opplæring og mulighet til å følge en 

arbeidsprosess fra start til ferdig produkt. I 2022 startet vi også å ta imot enklere oppdrag innen 

møbeltapetsering. Dessverre har vi ikke fått videreutviklet møbeltapetsering på grunn av sykdom i 

2023.  
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Eksempler på arbeid og aktiviteter ved CRUX Vindfanget i 2023: 

 

- Kurs i spikre og krampemaskiner for deltakere og ansatte via Motek 

- Foredrag om psykisk helse fra deltaker på ASVO 

- Vedhogst 

- Bilvedlikehold 

- Sosiale aktiviteter 

- Fisketurer 

- Norskopplæring 

- Vandring langs kyststien 

- Sommertur og sommeravslutning for deltakere 
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Høydepunkter 

Det lokale designbyrået Artgarden sponset CRUX Vindfanget med digitalt reklamemateriell. Fotograf 

Ole Vidar Søviknes har sponset oss med foto til reklamemateriellet. Det er påbegynt en sponset film 

om CRUX Vindfanget, som Varde film jobber med.  

Vi har fått gaver fra privatpersoner og fra Os kyrkje som betyr mye for vår virksomhet.  

Sommerturen med deltakerne til Voss i strålende sommervær var et høydepunkt for mange. Turen gav 

nye opplevelser, tilhørighet og mulighet for å vise omsorg for hverandre.  

I oktober fikk vi besøk av Arbeids-og velferdsdirektoratet og fikk vist vårt senter og arbeid, med 

utelukkende positiv tilbakemelding.  

På slutten av året ble vi resertifisert som Miljøfyrtårn.  

Vi deltok på julemarked i Os sentrum, med salg av flotte produkter som deltakerne hadde laget. Det 

gav et særskilt samhold å kunne samles om slike prosjekter og vise til felles resultater som vi alle kan 

være stolte av. Julemarkedet var viktig også for å knytte kontakter med innbyggere og næringsliv.  

Julemiddag med inviterte gjester var også et høydepunkt, og en fin avslutning på arbeidsåret for 

deltakere og stab.  

 

Satsningsområder 2023 

Måloppnåelse for stiftelsen CRUX  

Stiftelsen CRUX har utarbeidet en strategiplan for 2018–2023 som gir føringer for virksomhetenes 

tiltaksplan og mål. 

Gjennom blant annet å implementere et eget verdidokument, har vi økt bevisstheten rundt vår 

selvforståelse som en diakonal, ideell virksomhet. Dette gjelder også våre holdninger og handlinger i 

møte med enkeltmennesker. For å imøtekomme flere menneskers udekkete behov for støtte, har 

stiftelsen hatt et ønske om å vokse. I CRUX mestring og fellesskap har vi vokst gjennom å jobbe aktivt 

med utvikling av tilbudene ved den enkelte virksomhet, om enn ikke i antall oppfølgingssentre. 

Vi har også i 2023 vært opptatt av kvalitet, inkludert faglighet og godt tverrfaglig samarbeid, noe som 

har gjort oss til et relevant oppfølgingstilbud og en relevant samarbeidspartner for offentlige og frivillige 

aktører innen rus- og kriminalomsorg og psykisk helse. 

 

Faglige oppdateringer  

I 2023 var vi med på to fagsamlinger som var skreddersydd for virksomheter i CRUX mestring og 

fellesskap. På samlingen i mai ble det satt søkelys på de verdiene som ligger til grunn for stiftelsen 

CRUX og for vårt arbeid med utsatte grupper. Videre jobbet vi med hvordan vi kan styrke teamet og 

motvirke omsorgstrøtthet.  

I september fikk vi en oppdatering på rusfeltet med temaer som: Ny forskning, rustrender, 

behandlingsformer i TSB og oppfølging etter behandling.  

Takk til de dyktige fagfolkene som stilte fra:  
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- Høgskulen Vestlandet: Psykolog: Sonja Mellingen 
- CRUX Kalfaret behandlingssenter: Psykologene: Mona Godø, Tordis Stokke 
- Ukom – Statens undersøkelseskommisjon for helse- og omsorgstjenesten: Lege og spesialist i 

samfunnsmedisin og allmennmedisin: Pål Iden 
 

Virksomhetsleder deltar på jevnlige ledersamlinger i regi av CRUX sentralt, der det også i 2023 har 

vært fokusert på relevant tematikk. 

Ved vår virksomhet har vi deltatt på førstehjelpskurs, og intern fagsamling med ruskonsulent i 

kommunen. Det er gjennomført 40 timers verneombudskurs. Verneombud har deltatt på samlinger i 

regi av CRUX.  

 

Utfordringer vi har støtt på  

Reforhandling av driftsavtalen med kommunen 

Våren 2023 ble det lagt ned mye arbeid for å få forlenget driftsavtale med Bjørnafjorden kommune. 

Gleden og lettelsen var stor da denne ble undertegnet i juni 2023. Dessverre fikk vi varsel i oktober om 

at avtalen ble vurdert sagt opp på grunn av særdeles dårlig økonomi i kommunen. Det ble lagt ned 

mye innsats fra oktober til desember for å påvirke politikerne, blant annet med invitasjon til åpen dag. I 

desember vedtok kommunestyret å si opp avtalen. Å stå i usikkerhet om videre framtid påvirker både 

medarbeidere og deltakere.  

 

Fakta og tall 2023 (2022 i parentes)  

Deltakere  

Antall deltakere totalt 24 (20) 

Antall nye deltakere 9 (6) 

Kjønn: kvinner 7 (7) og menn 17 (15) 

Gjennomsnittsalder: 35 år (34) 

 

Aktivitetstall Oppfølgingssenteret 

Antall besøk  884 (823) 

Hjemmebesøk  7 (3) 

Treff utenfor senteret  42 (24) 

Antall kontaktpunkt (Telefon + SMS)   583 (352) 

Arbeidshjulsamtaler 51 (26) 

Ansattes deltakelse i ansvarsgrupper  56 (31) 

Praktisk hjelp 60 

 

Deltakelse i aktiviteter (spesifisert): 

Kjøkkenaktivitet: 53 (76), Vindfanget Vedlikehold: 281 (223), Vindfanget Møbelsnekkeri: 222 (232),  

hus/ hage: 85 (78), inne-aktivitet: 162 (113) 

 

Kontakt med pårørende / aktiviteter med pårørende (spesifiser) 0 

 

Bolig 

Oppfølging i bolig: 3 personer 

 



11 
 

Arbeidstrening 

AFT (arbeidsforberedende trening), 3 plasser fordelt på 3 deltakere.  

KVP (kvalifiseringsprogrammet), 8 plasser fordelt på 18 deltakere  

Annet (spesifiser) soning 2, 1 på topp uten spesifisert plass 

 

LAR 

Antall i LAR oppfølging 1 (1) 

 

Går videre til 

Stabilt liv 3 (6)  

Behandling 4 (2) 

Soning 0 

Flyttet 1 (0) 

Andre tiltak 3 (0) 

 

Aktivitetstall Kriminalomsorgen 

Fengselsbesøk / antall besøk til enkeltpersoner 0 

Samfunnsstraff; antall personer / timer: 1 (1) / 36 (118) timer 

Soning med elektronisk kontroll (EK); antall personer / dager: 1 (0) / 40 timer (37 dager)  

I den forbindelse har det vært gjennomført samarbeidsmøter med kriminalomsorgen. 

 

Frivillige 

Antall frivillige 4 (4)   

Antall nye frivillige 0 

Antall timer / årsverk 1335 t / 0,8 årsverk 

 

Ansatte pr. 31.12.23 

Antall ansatte 6 (7) 

Antall årsverk 5 (5) 

 

 

Økonomi (avrundet)  (2023) (2022) 

Omsetning i 2023       (5.906.000) (5.730.000) 

 

Tilskudd.  

Bjørnafjorden kommune      Kr. 1.565.000  ( 1.518.000) 

Helsedirektoratet      Kr.   866.000  ( 1.310.000) 

Kriminalomsorgsdir.      Kr.            50 000 ( 50.000) 

NAV (AV-dir prosjekt)      Kr.        700.000 ( 700.000) 

ASVO (AFT plasser)      Kr.         597.000 ( 507.000) 

Salg av varer og tjenester   Kr. 2.117.000    ( 1.640.000)   

Gaver og annen inntekt      Kr.              11.000     ( 5.000) 
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Fokus i 2024 

Det er en sentral utfordring at det er mangel på god nok oppfølging og behandling for dem som 

trenger det aller mest. Oppfølgingssentrene i CRUX mestring og fellesskap er innrettet med en 

skreddersydd, helhetlig tilnærming som kan imøtekomme de sammensatte problemstillinger i 

målgruppene. Stiftelsen CRUX ønsker fortsatt å være synlig som en tydelig diakonal stemme i 

samfunnet for å fremme deltakernes interesser. 

På vårt tjenesteområde, CRUX mestring og fellesskap, jobbes det videre med å sikre at ledere og 

medarbeidere er oppdatert på kunnskap og trender i tiden for våre felt. CRUX legger også stor vekt på 

utveksling av erfaringer og kompetanse på tvers av oppfølgingsvirksomhetene.  

Vi vil fortsette å ivareta erfaringskompetansen, både gjennom Erfaringsnettverket og gjennom 

systematisk feedback fra deltakerne på de strukturerte Arbeidshjul-samtalene. I 2024 vil vi også 

gjennomføre en ny deltakerundersøkelse. 

 

I tillegg vil vi ved CRUX Vindfanget oppfølgingssenter jobbe med å: 

- Prøve å sikre driften på tross av oppsigelse av samarbeidsavtale med Bjørnafjorden 

kommune 

- Tettere samarbeid og dialog med næringslivet i Bjørnafjorden 

- Øke antallet frivillige, knyttet til spesifikke oppgaver som økonomi, norskopplæring og 

vedprosjekt. 
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«Vi tror på å jobbe 

side om side  

mot nye mål og 

muligheter. 

Gjennom ekte engasjement,  

raushet og faglighet   

åpnes nye dører» 

 

 

 

 

 

 

 
 

Finnebrekka 28, 5200 Os  
Telefon: 940 18 884  
vindfanget@stiftelsencrux.no  
stiftelsencrux.no  


